令和　　年　　月　　日
善通寺市土地改良区

理事長　辻󠄀　村　　修　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請人　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
農業用用排水施設使用申請書
　私儀、このたび下記の事由により　　　　　　　　　町字　　　　　　　　　番　　地先より農業用用排水路に放流、架設をしたく、他目的使用並びに手数料徴収規程により承認されたく関係者の押印と別紙誓約書を添えて申請します。

	事　　　　　　　　　　　由
	添付書類

	１．浄化槽の設置により処理水を放流　　　　　　　　人槽

２．営業用の雑排水を放流　　　　　　　　　　　　　　戸

３．その他（水路に床版を架設）　　　　　　　　　　　㎡
	１．位置図（付近の見取図）
２．計画図（浄化槽：平面図）
　　（床版：平面図・断面図）
３．誓約書

４．使用方法その他必要事項

令和　　年　　月　　日　　単位水利（掛・小股）名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日　　地区水利組合名
組合長　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日　　善通寺市土地改良区総代　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日　　　　　　〃　　　　理事　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

誓約書
　私儀、このたび　　　　　　　　　町字　　　　　　　　　番　　地先に住宅の新設、浄化槽の設置、営業店舗の新設により貴土地改良区、管内の水路に雑排水等を放流する等、今後農業用用排水路の使用につき、下記の事項を誓約します。

１．当該水路の使用については、貴土地改良区の承認を得てから使用します。

２．水路の清掃、維持管理等は土地改良区及び地元水利関係団体において決定された夫役又は費用を負担します。

３．利害関係者と紛争が生じたときは、申請者が責任をもって解決し、尚紛争が原因で水路使用の取消等を受けても、一切異議の申立てを致しません。

４．移転、その他により使用者が変更した場合は、即時届け出します。

５．当該水路を使用し、床版架設及び雑排水等を放流するに当たり、使用料（一時金）及び手数料を貴土地改良区が指定する日までに納入します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　㊞

善通寺市土地改良区

理事長　辻󠄀　村　　修　様
令和　　年　　月　　日

善通寺市土地改良区

理事長　辻󠄀　村　　修　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請人　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　㊞

農業用用排水施設使用申請書

　私儀、このたび下記の事由により　　　　　　　　町字　　　　　　　　　　番　　地先より農業用用排水路に放流、架設をしたく、他目的使用並びに手数料徴収規程により承認されたく関係者の押印と別紙誓約書を添えて申請します。

	事　　　　　　　　　　　由
	添付書類

	１．浄化槽の設置により処理水を放流　　　　　　　　人槽

２．営業用の雑排水を放流　　　　　　　　　　　　　　戸

３．その他（水路に床版を架設）　　　　　　　　　　　㎡
	１．位置図（付近の見取図）

２．計画図（平面図）
（床版：平面図・断面図）
３．誓約書

４．使用方法その他必要事項

令和　　年　　月　　日　　単位水利（掛・小股）名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日　　地区水利組合名
組合長　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日　　善通寺市土地改良区総代　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
令和　　年　　月　　日　　　　　〃　　　　　理事　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
（申請者保存用）

　　　　　　　　　　　　　　　　　様

承認書
　申請については、下記の条件を附して、承認します。

１．農業用用排水路につき、清掃浚渫、維持管理等は、協同の責任を負うこと。

２．農業用用排水路につき、慣行の管理は遵守すること。

３．利害関係者と紛争を生じた時は、申請者の責任において解決すること。

４．他目的使用並びに手数料徴収規程により、別紙に定める使用料を承認と同時に納付すること。

令和　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　善通寺市土地改良区
理事長　辻󠄀　村　　修　㊞